
Submitted on Onsdag, 31. oktober 2018 - 14:53 Submitted by anonymous user: 93.163.20.94 Submitted 
values are:

Ansøgers navn: Forælder Fonden
Ansøgers e-mail adresse: mail@foraelderfonden.dk Adresse :
Åboulevard 5
1635 København V, 

tlf 3583 6886
Aktivitetens titel: Forælder Fondens frivillige sociale arbejde
Bevillingsansvarlig:
Margrete Pump, Fungerende daglig leder, mp@foraelderfonden.dk,  tlf 3583 6886

Kontaktperson: Elisabeth Frederiksen, Frivillig, ef@foraelderfonden.dk, tlf 2946 1136 Kort beskrivelse af 
ansøgende forening/organisation/personkreds:
Forælder Fonden er en privat social hjælpeorganisation, der har eksisteret siden 1966.

Forælder Fonden er baseret på frivillighed. Vi yder støtte til nødstedte enlige forældre, der står alene med 
ansvaret for børn. Støtten ydes i form af rådgivning, netværk, midlertidig bolig og/eller hjælp til 
uddannelse. Formålet er at hjælpe den enlige forælder på fode, for dermed at sikre børnene en opvækst, 
hvor overskud og positive forventninger igen er en del af hverdagen. 

Forælder Fonden ledes af en bestyrelse på 9 medlemmer, der vælges af de 65 personer i Fondens 
repræsentantskab. Se gerne mere på www.foraelderfonden.dk 

Beskrivelse af aktiviteten:
For at leve op til Fondens formål drives bl.a. et rådgivningskontor og 42 førstehjælpslejligheder. Det er 
almindelige lejligheder, som Forælder Fonden lejer, møblerer og fremlejer for perioder på 6 mdr. til 1,5 år 
til enlige forsørgere i akut bolignød. Fire af disse lejligheder er beliggende i Ballerup Kommune. De Ballerup 
borgere, Forælder Fonden hjælper, er oftest henvist fra kommunens sagsbehandlere og udlejningen sker i 
samarbejde med kommunens boligkontor. Til hver lejlighed er tilknyttet en netværksfrivillig, som hjælper 
med ind- og udflytning og praktiske ting - men som også bliver sparringspartner for den enlige forælder i 
lejligheden.

Den første opgave for den frivillige, når han/hun har flyttet en ny familie ind i en af Forælder Fondens 
lejligheder, er at hjælpe med at skabe stabilitet og ro. Den ro skabes i høj grad af bevidstheden om, at den 
midlertidige bolig er til rådighed i mindst seks måneder, og dermed udgør et hjem. Men også rådgivning 
spiller en stor rolle. Vore socialrådgivere og de frivillige giver råd og vejledning vedr. uddannelse, job, 
gældssanering, rettigheder, forældreroller, samvær etc, sådan at der skabes overblik over problemstillinger 
og handlemuligheder. Når først der er ro på, er der overskud til at arbejde videre med mål for fremtiden. 

Især for børnene har det stor betydning, at mor eller far oplever, at de ikke længere står helt alene med 
problemerne: At krisen bliver trængt tilbage, og at der lidt efter lidt opstår en normalitet med 
hverdagsrutiner og positive forventninger til morgendagen. Derfor er det også vigtigt, at 
førstehjælpslejlighederne fremtræder i god stand - at det er et rart sted at være; et sted, man "føler sig 
hjemme", og hvor man kan tage kammerater med hjem.

Det er dog en stor opgave at holde lejlighederne i den ønskede stand, for mange ind-og udflytninger, samt 
beboere, der er i krise og eventuelt også i konflikt med f.eks. den tidligere partner, sætter sine spor på 
lejlighed og inventar.
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"Hvordan sikres successen?" - I stedet for mange ord har vi vedlagt en mail fra en af vore frivillige om 
"Mette", enlig nor og beboer i en af vore lejligheder.
Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?
Vi søger midler til enlige forsørgere og deres børn. Dermed er vores indsats rettet mod såvel 
voksenområdet, som børne-ungeområdet.
Ca. 30 frivillige medarbejdere er tilknyttet Forælder Fonden. Det er netværksfrivillige (tilknyttet 
lejlighederne), kontorfrivillige og rådgivere, der stiller deres tid og ekspertise til rådighed for de nødstedte 
enlige forældre.
Der ansøges om støtte på i alt kr.: 30.000 kr Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder: 
https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/foraelder_fonden_arsberetning_2017.pdf
CVR-nr. : 46,093,828
Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune: Ja Modtager 
foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om 
midler til fra Ballerup Kommune? Nej Hvis ja, hvor meget i kr.:  

The results of this submission may be viewed at:
https://ballerup.dk/node/30655/submission/8122
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